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اقتصاد کیش - دکترمحمد حسن نامی رییس 
ســازمان مدیریت بحران کشور از برنامه های این 
ســازمان در جهت بکارگیری محصولات دانش 
بنیان و جدیدترین تجهیزات آتش نشانی در جزیره 

کیش خبر داد.
دکترمحمــد حســن نامی رییس ســازمان 
مدیریــت بحران کشــور در بازدید از ایســتگاه 
مرکزی آتش نشــانی کیش ضمن تجلیل از تلاش 
آتش نشــانان غیور این جزیــره برای حفظ ایمنی 
شهروندان گفت: آتش نشانان غیور میهن اسلامی 
همواره در خط مقدم جبهه های مقابله با ســوانح 
ایثارگری می کنند و صحنه های ارزشــمندی را به 

یادگار گذاشته اند.
وی با اشــاره به اینکه جزیــره کیش به دلیل 
ماهیت مناطق آزاد و زیرساخت های موجود الگوی 
مناســبی برای اســتفاده از جدیدترین تجهیزات 
جهانی در حوزه اطفای حریق اســت افزود: نسل 
جدیدی از تجهیزات اطفای حریق از جمله پرنده 
های بدون سرنشــین و ربات ها در دنیا تولید شده 
و برای ورود این فناوری ها به کشور جزیره کیش 
بهترین پایلوت بکارگیری این تجهیزات پیشرفته و 
نوین است. رییس سازمان مدیریت بحران کشور 
با بیان اینکه تولیدات داخلی نیز بخوبی پاسخگوی 
نیازهــای جامعه در عرصه اطفای حریق هســتند 
اظهار داشت: خوشبختانه تولید کنندگان داخلی با 
بومی سازی فناوری های نوین و پیشرفته موفق به 
تولید تجهیزات کاربردی شده اند که با نمونه های 

خارجی رقابت می کند.  
محمد حســن نامی با اشاره به اینکه وسعت 
چشــمگیر فضای ســبز در جزیره کیش به عنوان 
جاذبه گردشــگری اهمیت تعبیه راهکارهای لازم 
برای اطفای حریق در مناطق جنگلی را دو چندان 
می کنــد تصریح کرد: ســازمان مدیریت بحران 
کشــور آمادگی دارد تا در صورت نیاز با اســتفاده 
از  بالگردهای مجهز به سیستم های آبپاش مستقر 
در مرکز استان هرمزگان به اطفای حریق در کیش 

کمک کند.

سعید پورزادی معاون عمرانی و امور زیربنایی 
سازمان منطقه آزاد کیش و رییس ستاد بحران این 
سازمان نیز در این بازدید با اشاره به تلاش شرکت 
عمران، آب و خدمات در بروز رســانی تجهیزات 
مورد نیاز اداره آتش نشــانی کیش و حضور آتش 
نشــانان مجرب و باســابقه در این جزیره اظهار 
داشت: جزیره کیش به عنوان مهم ترین منطقه آزاد 
تجاری کشــور با زیر ساخت های مناسب شهری 
و بندری می تواند کانون ورود فناوریهای نوین در 
زمینه اطفای حریق و مدیریت بحران باشد تا پس از 
بومی سازی این فناوری ها ، تجهیزات پیشرفته در 

سایر شهرهای کشور نیز بکار گرفته شود.
وی افزود: ســازمان منطقه آزاد کیش آماده از 
برنامه های مدیریت بحران کشور برای استفاده از 
ظرفیت های دانشــگاهی در جهت ارتقای سطح 
علمــی و مهارتهای تخصصی آتش نشــانان این 
جزیره اســتقبال کرده و آماده هرگونه همکاری در 

این زمینه خواهد بود.  
مجید پردیس سرپرســت مدیریت بحران و 
پدافند غیر عامل شرکت عمران،آب و خدمات نیز 
با اشاره به اینکه طبق ضوابط شهرسازی این شرکت 
در سال های اخیر مجتمع های مسکونی و تجاری 

ملزم به استفاده از سیستم های اعلام و اطفای حریق 
شدند گفت: مدیریت پدافند غیر عامل و اداره آتش 
نشــانی کیش در راستای ارتقای ایمنی شهروندان 
ســاکن در ساختمان ها و برخی اماکن و بازارهای 
قدیمی ، نظارتهای مستمر و دوره ای را در دستور 

کار قرار داده و با جدیت اجرا می کنند.
وی با تاکید بر اهمیت فعالیت های پیشگیرانه 
در جهت افزایش ایمنی شهروندان افزود: همزمان 
با بروز رســانی تجهیــزات و افزایش توان نیروی 
انســانی از طریق جذب آتش نشــانان جدید می 
کوشیم تا با برگزاری دوره های آموزشی و ارتقای 
سطح آگاهی شــهروندان آمار سوانح و حریق را 

کاهش دهیم.
سرپرست مدیریت بحران و پدافند غیرعامل 
شــرکت عمران؛ آب و خدمات افــزود: اگر چه 
اولویت ما پیشــگیری است و همواره تلاش کرده 
ایم تا با نظارت بر سیســتم هــای اعلام و اطفای 
حریق برج های بلند مرتبه و اماکن عمومی از ایمنی 
شــهروندان اطمینان حاصل کنیم اما به تازگی و با 
تعمیر خودروی حامل نردبان 57 متری تجهیزات 
اداره آتش نشــانی کیش بــرای مقابله با حریق در 

ساختمان های بلند مرتبه تقویت شد.  

رییس سازمان مدیریت بحران کشور در بازدید از ایستگاه مرکزی آتش نشانی کیش مطرح کرد؛

جزیره کیش الگوی استفاده از تجهیزات دانش بنیان 
در عرصه آتش نشانی

حجت الله عبدالملکی دبیر شورایعالی مناطق آزاد :

به یکسان بودن چارت مناطق آزاد 
 اعتقاد ندارم 

 بــه گــزارش  اقتصــاد کیــش؛  حجت الله 
عبدالملکی، در نشست خبری با اصحاب رسانه در 
منطقه آزاد اروند، ضمن عرض تبریک فرارســیدن 
هفدهم مردادماه سالروز پاسداشت مقام خبرنگار، 
گفت: در گفتمان انقلاب اســلامی رسالت اصلی 
جامعه خبری، امیدآفرینی است و اگر خبری تولید 
و منتشــر می شود، باید منجر به ایجاد امید و انگیزه 

در جامعه شود.
عبدالملکــی با بیان اینکه، کشــور در دوران 
پس از انقلاب اســلامی پیشــرفت های بســیاری 
در حوزه های مختلف داشــته است، افزود: به این 
پیشرفت های چشمگیر باید معرفی و اطلاع رسانی 
شود چرا که متأسفانه به این پیشرفت ها توجه نشده 
اســت و غرب با بزرگنمایی مشــکلات کشور، بر 

موفقیت ها سرپوش گذاشته  است.
وی، در خصوص موضوع انحلال و یا انفعال 
ادارات کل منطقه همچون فرهنگ و ارشاد اسلامی 
و نگرانی از تکــرار چنین تجربیاتی برای اداره کل 
ورزش و جوانان در منطقه آزاد اروند، تصریح کرد: 
تأکید ریاســت محترم جمهور بر اجرای کامل ماده 
65 احکام دائمی برنامه توسعه کشور در مناطق آزاد 
است و دستگاه های منطقه باید وظایف و اختیارات 
را به عالی ترین مقام منطقه، یعنی مدیرعامل سازمان 
منطقه آزاد، تفویض نمایند یا مسئولان این دستگاه ها 

با هماهنگی این سازمان منصوب شوند.
عبدالملکــی در خصــوص تمایــز چارت 
ســازمانی میان مناطق آزاد کشــور، افــزود : یک 
مصوبه در شــورایعالی مناطق آزاد وجود دارد که بر 
اســاس آن قواعدی برای اصلاح و یا تغییر چارت 
ســازمانی مناطق آزاد در آن تصویب شــده است 
و دارای کارگروهی اســت که بر اســاس الزامات 
لازم، چارت ها اصلاح شــود، به مناطق آزاد اعلام 
کردیم که بر اســاس ملزومات منطقه مورد اشاره، 
چارت های پیشــنهادی خود را بــه ما ارائه دهند تا 
این پیشنهادات در کارگروه شورایعالی مناطق آزاد 
مطرح و بر اســاس زیست بوم آن منطقه تغییر یابد، 
شخصاً به یکســان بودن چارت مناطق آزاد معتقد 

نیستم.
وی افــزود: موفقیت هایی که اخیراً در مناطق 
آزاد رخ می دهد، باعث شده است تا میزان همکاری 
ســایر دستگاه های دولتی با مناطق آزاد افزایش یابد 
و مجلس شــورای اسلامی نیز هم افزایی خود را با 

این حیطه تقویت کند.
دبیر شــورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، 
بــا اشــاره به ایجاد بنــدر فاو در کشــور مجاور و 
ایجــاد فضای رقابتی بــا منطقه آزاد اروند در خاک 
کشورمان، خاطرنشان کرد: در هر صورت امن ترین، 
آســان ترین، ارزان ترین و ســریع ترین مسیر برای 
ترانزیت در منطقه خاک جمهوری اســلامی ایران 
است. اما باید بپذیریم که در تکمیل کوریدور شمال 

ـ جنوب و شــرق ـ غرب در سرزمین خود کوتاهی 
کرده  ایــم، اما اینکه تصور کنیم که دیگر کشــورها 
می توانند برای مراودات تجاری خود سرزمین ما را 

دور بزنند، این تصور درستی نخواهد بود.
وی بــا بیان اینکه به دنبــال اجرای کامل ماده 
65 احکام دائمی توســعه کشور هستیم، گفت: این 
ماده بر حاکمیت ســازمان منطقــه آزاد در مناطق 
صراحت دارد و همه دســتگاه های اجرایی باید از 
این دستور تمکین کرده و همکاری لازم را صورت 
دهند، همکاری ها به طور نسبی مناسب است اما اگر 
موارد قابل نقدی وجود داشته باشد تلاش می کنیم 

تا با دستگاه ها مرتفع شود.
مشــاور رئیس جمهور در خصوص فرآیند 
وارد خــودرو از مناطــق آزاد و خروج آن به مقصد 
سایر نقاط کشور، یادآور شد: در صورتی با واردات 
خودرو از طریق مناطق آزاد موافق هستیم که انتفاع 
آن بــه مردم منطقه برســد. چراکــه مناطق آزاد در 
حال حاضر بســتر لازم برای واردات خودرو را در 
اختیار دارند. عبدالملکی در خصوص دستورالعمل 
شــورایعالی مناطق آزاد برای حمایت از رسانه ها، 
گفت: سیاست دبیرخانه، همکاری و تعامل با همه 
رســانه های دارای مجوز کشور است. مکاتبات به 
این معنا نیســت که رســانه های محلی محدود و یا 
محق فایده نباشــند. اعتقــاد داریم که مناطق آزاد با 
همه رسانه ها همکاری لازم را داشته باشند. رسانه ها 
در مناطق آزاد بخشی از جمعیت مستقر این مناطق 
هســتند و باید به مشکلات این حوزه نیز رسیدگی 
شــود.وی، در خصوص افزایش تعداد مناطق آزاد 

کشــور و گمانه زنی در خصوص ازدیاد این مناطق 
در سطح کشور، ادامه داد: بر این اعتقاد هستیم که با 
اضافه شدن سه منطقه دوغارون، سرخس و مازندران 
به جمع مناطق آزاد، به تعداد بهینه مناطق آزاد نزدیک 
می شویم. مرزهای کشور به صورت کامل به منطقه 
آزاد مجهز خواهند شد چرا که در شرق، شمال شرق 
و حاشیه دریای خزر خلاءهایی داشتیم که با ایجاد 
این مناطق جدید، معضــلات موجود در مرزهای 
مشترک با افغانستان و ترکمنستان به دنبال افزایش 

مراودات اقتصادی خواهیم بود.
دبیر شــورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی 
با اشاره به موضوع سرمایه گذاری خارجی، یادآور 
شــد: در این حوزه اتفاقی مبنی بر ایجاد بسته های 
ســرمایه گذاران داخلی، ایرانیان خارج از کشور و 
ســرمایه گذاران خارجی اســت. این بسته ها مورد 
اقبــال جریان های ســرمایه گذاری کشــورهایی 
همچون امارات، کردســتان عراق و یا کشــورهای 
 دیگــر حاشــیه خلیج فــارس، چین و روســیه 

است. 
عبدالملکی در ادامه به قوانین جذب و استخدام 
در مناطق آزاد کشور اشاره کرد و افزود: مناطق آزاد 
اختیاری در این زمینه ندارند و تابع قوانین عمومی 
کشــور و مصوبات شــورایعالی مناطق آزاد و ویژه 
اقتصادی کشور هستند. هر اتفاقی در حوزه اداری، 
مالی، اســتخدام و جذب رخ دهد، باید از نظر این 
شورا عبور کند و در آن قواعدی در نظر گرفته شده 
که بر اساس این ضوابط نیروهای خود را ساماندهی 

می کنند.

اقتصاد کیش -مشاور رئیس جمهور و دبیر شورایعالی مناطق آزاد تجاری ـ صنعتی و ویژه اقتصادی، همزمان با هفدهم مردادماه، در منطقه آزاد اروند،
 پاسخگوی سؤالات اصحاب رسانه بود.  

بر این اعتقاد هســتیم که با اضافه شــدن سه منطقه دوغارون، سرخس و مازندران به 
جمع مناطق آزاد، به تعداد بهینه مناطق آزاد نزدیک می شویم. مرزهای کشور به صورت 
کامل به منطقه آزاد مجهز خواهند شــد چرا که در شــرق، شمال شرق و حاشیه دریای 
خزر خلاءهایی داشــتیم که با ایجاد این مناطق جدیــد، معضلات موجود در مرزهای 
مشــترک با افغانستان و ترکمنستان به دنبال افزایش مراودات اقتصادی خواهیم بود.

مدیر امور زیر بنایی سازمان منطقه آزاد کیش  مطرح کرد:

ممنوعیت توسعه شبکه توزیع آب و 
برق توسط بخش خصوصی کیش 

اعضای جدید هیئت مدیره جامعه 
مهندسان کیش مشخص شدند

با حکم دبیر شورایعالی مناطق آزاد

سرپرست معاونت فرهنگی، 
اجتماعی و گردشگری دبیرخانه 

شورایعالی منصوب شد

خطای استراتژیک 
حجت الله عبدالملکی 

حمید قنبری
اقتصــاد کیش - مدیر امور 
زیر بنایی سازمان منطقه آزاد کیش 
دستور قطعی شورای امنیت ملی 
مبنی بــر ضرورت انتقال مالکیت 
شــبکه توزیع برق به حاکمیت را 
دلیل توقف توســعه شبکه توزیع 
 بــرق نیــروگاه جنــوب عنوان 

کرد.
منصور ملانوری با اشــاره 
بــه اینکه اگرچــه در زمان انعقاد 
قرارداد نیــروگاه ماهتاب کیش، 

اشــتباهاتی رخ داده اســت، اما در آن قرارداد نیز بر اخذ مجوز شــرکت 
ماهتاب برای توســعه شــبکه توزیع از ســازمان منطقه آزاد کیش تاکید 

شده است.
وی با بیان اینکه از ســال ۱۴۰۰ و با دســتور شورایعالی امنیت ملی 
وجود دو نیروگاه با دو شــبکه تولید و توزیع در کیش اشــتباه و خطرناک 
تشــخیص داده شد و براســاس قوانین بالادستی نیز شبکه توزیع باید در 
اختیار حاکمیت قرار بگیرد، افزود: مکاتبه شورای عالی امنیت ملی کشور 
در ســال ۱۴۰۰ به رئیس جمهور وقت مبنی بر ضرورت واگذاری شبکه 

توزیع به سازمان منطقه آزاد کیش، بوده است.
ملانوری گفت: هم اکنون فعالیت دو شرکت متولی شبکه آب و برق 
در کیش منجر به بروز مشکلات مختلفی در حوزه تامین برق شده است.
مدیر امور زیر بنایی سازمان منطقه آزاد کیش، گفت: حاکمیت و نقش 
محوری سازمان منطقه آزاد کیش که شورای امنیت ملی کشور به آن تاکید 

دارد با مطرح شدن در هیئت دولت نهایی می شود.
منصــور ملانوری با اشــاره بــه نقش تاثیر گذار دو شــرکت آب و 
برق شــمال و جنوب کیش در مسیر توســعه و ارائه خدمات شایسته به 
ســاکنان این منطقه را مســتلزم تمرکز بر حوزه های فعالیتی خود و پرهیز 
از موضوعات حاشیه ای دانست و افزود: نیروگاه ماهتاب جنوب، توسعه 
کار خــود را در حــوزه تولیــد در چند مرحله پیش بینی کــرده بود، اما 
 باتوجــه بــه قرارداد منعقد شــده باید ابتدا یک واحــد کوچکتر را فعال 

می کرد.
ملانوری گفت: اضافه شــدن یک واحــد ٣۰ مگاواتی به مجموعه 

نیروگاه شمال در شرف به سرانجام رسیدن است.
وی خطرنشــان کــرد: تبادل برق بین دو شــرکت بــرای برطرف 
کردن مشــکلات موجــود و تامین انرژی، نیاز بود و بــا مذاکرات انجام 
شــده بین دو شــرکت بــرای تامین ۱5 مــگاوات بــرق توافق حاصل 
 شــد و تاکنــون ۱5 مگاوات از ســوی نیــروگاه جنوب تامین نشــده 

است.
منصــور ملانــوری، خاطر نشــان کــرد: زمانی کــه نیروگاهی در 
خصوص تامین انرژی مورد نیاز به توافق رســیده اســت و از توان لازم 
 برخوردار نیســت باید شــفاف اعلام کند تا در ایــن زمینه تصمیم لازم 

گرفته شود.
وی تاکید کرد: تا سال ۱۴۰6 به ۱۲۰ مگاوات برق دیگر در کیش نیاز 

داریم تا با مشکل قطعی برق روبرو نشویم.
مدیرعامــل نیروگاه آب و برق ماهتاب کیش با اشــاره به اینکه این 
شــرکت دارای ٣۰ مگاوات حبس تولید برق اســت، از ســازمان منطقه 
آزاد کیش خواســته بود تا براساس قرارداد های موجود زمینه های توسعه 

شبکه های توزیع برق خود را فراهم کند.
حسین قطبی درخصوص تبادل برق با نیروگاه شمال نیز گفت: آماده 
ایم ۱5 مگاوات برق را با مشارکت نیروگاه شمال وارد شبکه کنیم و از این 

رقم نزدیک به ۱۰ مگاوات آن تامین شده است.
وی افزود: افزایش ۱5 مگاوات برق نیازمند مکاتبه ســازمان منطقه 
آزاد کیش و نیروگاه شــمال است و منصور ملانوری نیز در این زمینه مبنا 
را صورتجلسه بین شرکت آب و برق ماهتاب و نیروگاه شمال با حضور 

نماینده سازمان منطقه آزاد کیش می داند.
تــوان تولیدی برق در جزیره کیــش هم اکنون حدود ۲۰۰ مگاوات 
اســت و برای تامین شبکه ای پایدار و ایمن نیازمند ٣۰۰ مگاوات برق در 
شــبکه است و در ســال های گذشته نیروگاه شمال این پیش بینی ها را در 

نظر نگرفته است.

اقتصاد کیش - به گزارش  اقتصاد کیش، مجمع عمومی فوق العاده 
جامعه مهندســان کیش در روز سه شــنبه مورخ ۱۴۰۴.۰5.۱7 در محل 
کنســرت هال مریم برگزار شد و اعضای هیات مدیره، بازرس و شورای 
انتظامی بمدت سه سال انتخاب و اساسنامه جدید جامعه مهندسان کیش 

نیز مورد تصویب اعضا قرار گرفت.
منتخبان جامعه مهندسان به شرح زیر می باشند:

اعضای هیات مدیره: محمدعلی پورعبداله، علی حیدری وند، محمد 
کورانی، آرمان شایگان جم، امید عباسی نژاد

بازرس: نیما نجفی بوساری
اعضای شــورای انتظامی: محمد رضا کاشــفی، مسعود محمدیان 

خراسانی

اقتصاد کیش -باحکــم حجت الله عبدالملکی، »سرپرســت معاونت 
فرهنگی، اجتماعی و گردشــگری دبیرخانه شــورایعالی مناطق آزاد و ویژه 

اقتصادی« منصوب شد. 
به گزارش  اقتصاد کیش  دبیر شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در 
حکمی »غلامرضا خلیلی نیا« را با حفظ ســمت به عنوان »سرپرست معاونت 

فرهنگی، اجتماعی و گردشگری این دبیرخانه منصوب کرد.
خلیلی نیا مســئولیت مدیریت آموزش، ســلامت، ورزش و محرومیت 
 زدایــی دبیرخانه شــورایعالي مناطــق آزاد و ویژه اقتصــادي را هم برعهده 

دارد.

شنیدن حرف ها و ادعاهای عجیب از زبان حجت عبدالملکی، تبدیل 
به عادت شــده است؛ اما به نظر می رسد این بار مساله جدی تر از یکسری 
ادعاهاســت و شاید پای درز اطلاعات مهم کشــور در میان باشد. واقعا 
او - همانگونــه که خودش بیان کرده - اشــتباهی به این بزرگی مرتکب 

شده است؟
سخنان اخیر آقای حجت عبدالملکی، دبیر شورای عالی مناطق آزاد 
که مورد توجه گســترده رســانه ها قرار گرفته است، دو جمله داشت که 
تمام توجهات به جمله اول معطوف شــد؛ اما جمله دوم، کم اهمیت تر از 

اولی نبود.
جملــه اول این بود کــه اتاق بازرگانی امارات ابــراز آمادگی کرده 
اســت که ۱۰۰ میلیارد دلار در ایران ســرمایه گذاری کند. نقدها و اظهار 
نظرها حــول این متمرکز بود که چنین ســرمایه گذاری کلانی معقول و 
عملیاتی نیســت. جمله دوم این بود که »تمام طرح های سرمایه گذاری« 
در اختیــار اماراتی ها قرار گرفته اســت و همچنیــن طرح هایی به میزان 
 ٣6۰ میلیارد دلار در اختیار چینی ها قرار گرفته اســت تا آن را بررســی 

کنند.
هــر چقــدر که جملــه اول نادرســت و غیرعملیاتی بــود، جمله 
دوم بیــان واقعیتی اســت کــه »متأســفانه« اتفاق افتاده اســت. تمامی 
طرح هــای توســعه ای در اختیار طرف خارجی قرار گرفته اســت تا آن 
بررســی کند. چرا »متأســفانه«؟ چــون عقل و منطق اقتضــا می کند که 
کل طرح های توســعه کشــور یا کل طرح های توســعه مناطق آزاد در 
 اختیار یک کشــور خارجی خصوصاً کشور همســایه و رقیب قرار داده 

نشود.
اگــر امروز نماینده اتاق بازرگانــی ایران به امارات مراجعه کند و به 
مقامات آن کشور اطلاع دهد که ایران قصد سرمایه گذاری در آن کشور را 
دارد و درخواســت دارد که تمامی طرح های توسعه ای امارات در اختیار 
آنها قرار گیرد، احتمالاً محترمانه به ســمت درب خروج هدایت خواهد 

شد.
ســخن بر سر این نیســت که دیگران را تشویق به سرمایه گذاری در 
کشــور نکنیم و طرح هایی را جهت ســرمایه گذاری به خارجیان معرفی 
نکنیم؛ بلکه موضوع این اســت که ارائه »کلیه طرح های سرمایه گذاری« 
به خارجیان به صرف ابراز تمایل آنها به ســرمایه گذاری رویه ای مرسوم 
و پذیرفته شده نیست. ارائه چنین اطلاعات گسترده و وسیعی، یعنی ارائه 
نقشه توسعه کشور به خارجیان و این نقشه، می تواند برای مقاصد مختلف 
مورد استفاده آنها و حتی مورد استفاده رقبای سیاسی و اقتصادیقرار گیرد.
راهکار معقول و عملیاتی چیســت؟ وقتی یک ســرمایه گذار ابراز 
علاقه به ســرمایه گذاری در کشــور می کند، از او پرسیده می شود که در 
چه حوزه هایی تمایل به سرمایه گذاری دارد و در چه حوزه های تجربه و 
سابقه سرمایه گذاری دارد. سپس در آن حوزه مدنظر، یک یا چند طرح به 
او معرفی می شــود. اگر گام های عملی برای سرمایه گذاری در آن طرح ها 
برداشــت و جدیت خود را اثبات کرد، می توان طرح های دیگری را به او 
معرفــی کرد. ضمناً از آن جهت که طرح ها از منظر حقوقی حداقل نوعی 
ایده محسوب می شوند، قواعد »حقوق ایده ها« بر آنها حاکم است و باید 
هنگام ارائه طرح، قراردادهای مربوط به حمایت از ایده بین طرفین امضا 
شــود. بدین معنا که مثلًا اگر طرف اماراتــی طرح ها ما را دریافت کرد و 
مدتی بعد همان ایده های ما برای توســعه مناطق آزاد را در کشور خویش 
پیــاده کرد، موظف به پرداخت حقوق مالی مربوط به اســتفاده از ایده به 

طرف ایرانی باشد.
متأسفانه در کشور در رابطه با معرفی طرح ها به خارجیان با یک خلاء 
حقوقی مواجه هستیم و هیچ قاعده حقوقی و مقرره ای در رابطه با معرفی 
طرح هــا به طرف های خارجی وجــود ندارد. لذا این خطر بالقوه همواره 
وجود دارد که یک مقام دولتی با نیت خیر و با انگیزه جلب سرمایه گذاری 
خارجی، تمامی طرح های اقتصادی کشور و به نوعی نقشه توسعه کشور 
را در اختیــار خارجی ها قرار دهد و از آنها دعوت کند در هر زمینه ای که 
تمایل دارند ســرمایه گذاری کنند. این در حالی اســت که در کشور باید 
روشن باشد که ما می خواهیم کدام کشورهای خارجی در کدام بخش های 
اقتصاد ما سرمایه گذاری کنند و کدام پروژه یا طرح از نظر ما بر بقیه اولویت 
دارد، ســرمایه گذاری در کدام طرح های به شــدت سودآور باید منوط به 
ســرمایه گذاری در طرح های کمتر ســودآور باشد و مسائل دیگری نظیر 
اینها. معرفی کلی تمامی طرح های ســرمایه گذاری - در حد ٣6۰ میلیارد 
دلار و بعضاً بیشتر - و قدرت انتخاب را به کشور خارجی یا حتی رقیب 

دادن، به معنای نادیده گرفتن این ملاحظات است.
اطلاعات طرح های توسعه کشور، مهم است. آماده کردن این طرح ها 
برای کشــور ارزان نبوده است. ســاعت ها و بلکه ماه ها و سال ها وقت و 
دانش و منابع مالی دســتگاه های مختلف دولتی و غیردولتی برای فراهم 

کردن آنها هزینه شده است. در ارائه آنها به رقیب دقت کنیم.
شاید آن وعده های فریبنده و در باغ سبز نشان دادن ها برای دریافت 

همین اطلاعات و طرح ها باشد.

یادداشت روز...


